D A N I E L , C A R O L I G A R N I E R , N A T A L I S C H A B A N E L , I S A A C I J O G U E S , R E N A T I 

G O U P I L E T I O A N N I S D E L A L A N D E , E S O C I E T A T E I E S U . 

Causa beatificationis seu declarationis martyri i Servorum Dei Ioan

nis de Brébeuf, Gabrielis Lalemant, Antonii Daniel, Caroli Garnier, 

Natalis Chabanel, Isaaci Jogues, Renat i Goupil et Ioannis de la Lande, 

e Societate Iesu, ad Sacrorum Ri tuum Congregationem deducta, Ecclesia 

Canadensis universa spe atque exspectatione felicis exitus erigitur, eius

que faustum laetumque nuncium iam praegustare videtur. In conspectu 

enim illius sunt Viri sanctitate et vi r tut ibus illustres, decus et orna

mentum propriae regionis, ex quibus sex, sacerdotes et missionarii, re

gionem ipsam excoluerunt et irr igarunt, et duo, strenui ac ferventes 

laici, Pa t r ibus coadiutores et in passione socii; omnes autem divina 

gratia roborat i et « aspicientes in auctorem fidei et consummatorem 

« Iesum, qui, proposito sibi gaudio, sust inui t crucem, confusione con-

« tempta, a tque in dextera sedis Dei s ede t» . Insuper, grato iucundoque 

animo, Canadensis Ecclesia eorum laboribus et cruciatibus acceptam 

refert magna ex parte illam fidei legisque christ ianae firmitatem et obser

vant iam qua sequioribus temporibus usque in praesens se decoratam 

et auctam esse conspicit. Neque potest Ipsa unquam oblivisci pr iorum 

ac feliciorum temporum et verae avitaeque gloriae, quando prisca mater 

Gallia, catholicae fidei et Apostolicae Sedi addictissima, suos filios mis

sionarios, prout i in alias regiones, et in novam Galliam mit tebat ; eosque 

omni favore prosequebatur qui, Christi et Ecclesiae legatione fungentes, 

Evangelium regni Dei gentibus praedicabant in salutem credentium. 

Sed ad proposi tum reverti opus est et de singulis Dei Servis quaedam 

delibare breviterque innuere. - Pr imus occurrit Ioannes de Brébeuf nobili 

genere na tus in oppido Gondé-sur-Vire, die 25 martii an. 1603. In Socie

tatem Iesu cooptatus die 8 novembris an. 1617 et sacerdotio auctus 

an. 1622, missiones indicas Canadensis regionis adivit. Ad Hurones a 
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moderator ibus missus an. 1626, ibi mansi t usque ad an. 1629. In Gal

liam redire coactus, i terum Canadensem regionem, an. 1633, petiif a tque 

inter Hurones ab an. 1634 ad an. 1641 ac ru r sus ab an. 1644 ad 

an. 1649 commoratus fuit. Hoc eodem a n n o , quasi chris t ianorum 

caput et pater habi tus , a barbar is captus et in vincula coniectus, cru

delissime torquetur , donec, securis ictu percussus, mortem obit, die 

14 marti i . Ingenio et scientia praeditus, libros barbarorum sermone 

scripsit et léxica lucubravit, quibus auxiliis missionarii varios Cana

densium dialectos addiscunt et in bonum christ ianae religionis loquuntur . 

Sacerdotal ibus vir tut ibus ac laboribus praes tans , impenso studio curavit, 

ut omnes Christo lucrifaceret; singularis etiam pietatis cultor et pro-

pagator exstitit in Deiparam Virginem Mariam eiusque castissimum 

sponsum losepb, sanctosque Angelos tutelares . - Secundo loco adsta t 

Gabriel Lalemant, Lutetiae Paris iorum die 10 octobris an. 1610 or tus 

ex parent ibus nobilitate et virtute claris. Anno 1630 Societatem Iesu 

ingressus, tyrocinio peracto atque, emenso philosophiae ac theologiae 

curriculo, sacerdos ordinatus , u t ramque disciplinam magna cum laude 

publice docuit. Doctrina et virtutibus orna tus et ad Canadenses mis

siones, quas iampridem optaverat, dest inatus, an. 1646, mense septembri , 

Quebecum pervenit, ubi Indorum linguam didicit. Duobus circiter annis 

regiones illas Sillery et Trois Bivières sacro ministerio peragravit . Ineunte 

an. 1649 cum Sociis ad Hurones transiit , sed, vix medio anno elapso^ 

a barbar is comprehensus exquisit isque tormentis caesus, fidelis Christi 

Servus ac minister supplicio affectus est. - Succedit ter t ius Antonius 

Daniel, ex honesta familja Deppae na tus die 27 maii an. 1601, et Socie

tati Iesu adscriptus die 1 octobris an. 1621. Vertente an. 1632, sacerdotio 

insignitus, die 24 iunii insequentis anni ad Canadenses missiones se 

contulit. Indorum lingua al iquanto instructus, in eam vertit orat ionem 

Dominicam, piosque versus a neophitis canendos composuit. E primis 

Sociis fuit Patr is de Brébeuf, qui ad Hurones appulerunt et ad locum 

Missionis a S. Iosepho Thonatiria, nuncupatae . Quebecum inde missus , 

seminarium erigendum suscepit i l ludque perfecit, a lumnis indigenis, 

missionariorum opera, insti tuendis. Ad Hurones reversus an. 1638, plures 

Missiones fundavit, ex .qu ibus tres praecipuae a sanctis patronis Ioanne 

Baptista, Ioseph sponso B . M . V , et lgnat io a Lojola seorsim nomen 

acceperunt. I r ruent ibus in Missionis locum Iroquensibus, ad foras templi , 

ubi Dei Famulus stabat, custos et defensor sui gregis, in teremptus e s t 

- Quar tus e Sodalibus, Carolus Garnier, Parisi is or tum habui t die 25 maii 

an. 1606. In collegio Claramontensi studiis diligenter incubuit . An. 1624 

in Societatem Iesu admissus, post tyrocinium, l i t terarum et scientiarum 
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curriculo absoluto, volvente anno 1636, sacerdotio initiatus, ad Cana

denses Missiones profectus est. Quebeci infantulae Huronensi , quam 

primo baptizavit, nomen Mariae ex voto imposuit . Ad Huronenses 

populos dest inatus, inter eos apostolicis laboribus et vir tut ibus mini

sterium suum usque ad obi tum consecravit. Speciali mentione dignae 

sunt expeditiones quas Dei Famulus peregit in regionibus Thonatiria et 

de Petan, ac fundationes duarum Missionum quae a S. Ioanne et a S. Ma-

thia respective appellatae sunt . A barbar is missili plumbeo graviter vul

neramus, hominem tamen morientem videns, ad eum omni conatu pervenit, 

quem sacramenti poenitentiae absolutione sublevavit : post haec, ob 

exhaus tas vires, in te r ram recubuit p iamque animam exhalavit, die 7 de

cembris an. 1640. - Quintus heros, Natalis Chabanel, in diocesi Mima-

tensi, die 2 februarii an. 1613, ortus est. In Societatem Iesu, die 9 februarii 

an 1630, relatus, tyrocinio peracto, philosophica s tudia cum ingenii et 

diligentiae laude explevit. Plures annos grammaticam, humanas lit teras 

et rethoricam Tolosae cum a lumnorum profectu docuit. Post theologiam 

et tert ium quem dicunt probationis annum, moderatorum iussu ad 

Canadensem provinciam se transtuli t , quo appulit die 15 augusti an. 1643. 

Anno uno Quebeci exacto, ad Hurones missus est, eique demanda ta 

Missio quae a S. Maria nomen habet. Maximo studio a tque impensa 

voluntate gloriae Dei et an imarum saluti unice intentus, ad opus mini

sterii se to tum dedit a tque usque ad obitum in eo perseveravit. Multas 

tamen adversitates a na tu r a et a daemone sibi oppositas patienter tulit, 

quas , Deo adiuvante, invicte superavit . Pos t rema vitae die 17 marti i 

an. 1649, ad Missionem S. Mathiae proficiscens, quemdam Sodalem 

complexus d ixi t : « D e o esse serviendum usque ad m o r t e m » ; atque, 

ipsa die nondum expleta, ab Hurone aposta ta interfectus est. - Sextus 

et u l t imus e sacerdotum coetu Isaacus Jogues, Aureliae in Gallia na tus 

die 10 ianuarii an. 1607, a tenera aetate optimam indolem et ad vir tutem 

inclinatam domi ostendit. In collegio Aurelianensi Societatis Iesu sedu

lam dedit operam studiis. Ipsam Societatem Iesu iniit et tyrocinium fecit 

Rothomagi an. 1624. Sacerdotio sancto praeditus, pr imum sacrum litavit 

die 10 februarii an. 1636; eodemque anno in Canadam missus, Quebecum 

tetigit et ad Hurones transiit , ubi usque ad an. 1642 permansi t . Eo 

temporis intervallo Evangelium praedicandi grat ia cum P. Garnier et 

cum Raymbaul t regionem Petunensem petiit. Autumno eiusdem anni 

cum indigenis christianis et cum duobus e Gallia iuvenibus Goupil et 

des Coutures ad Huronenses rediens, prope oram fluminis Richelieu a 

militibus I roquensibus comprehendi tur et, uno fere anno, durissimo 

familiae Iroquensis famulatui addicitur. Multa passus a tque etiam cor-
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potis mutilationem, mox in Galliam se confugere potest, ubi ob debili

ta tem virium et mutilationis defectum impotens factus ad Sacrum litan

dum, àb Urbano Papa VIII benignam obtinet dispensationem magno 

cum gaudio ad Sacra acceptam. Ad firmi or em valetudinem rest i tutus 

Ganadam iterum mitt i tur an. 1644 et ad Montem Regalem progreditur. 

Vertente anno 1646, de mandato Canadensis Gubernator is ac praehabito 

suorum modera torum assensu, cum Iroquensibus foedus init ac feliciter 

perficit. Tandem tertio ad Iroquenses regressus, Verbi Dei praedicandi 

munus sibi commissum suscipit ; sed a barbar is male exceptus ac 

vexatus, die 18 octobris eiusdem anni 1646 bipennis ictu occiditur. -

P r imus e laicis coadiutoribus se exhibet Rena tus Goupil, Ahdegaviae 

natus . Adolescens inter tyrones Societatis Iesu aliquot menses Parisiis 

commoratur , sed, infirma valetudine laborans, in incoepto non permanet . 

Attamen, post aliquod tempus viribus refectus et sui voti compos red

ditus, in Novam Galliam se transfert et Pa t rum famulatui se to tum 

devovet. Duobus integris annis, quum ar te chirurgica caderet, sauciis 

aegrotisque in nosocomio degentibus perutilem operam praebuit , in

simul pueros et adultos christianae religionis mysteriis et praeceptis 

erudivit. Demum, dum iter ad Iroquensium regionem cum Sociis faciebat, 

in ingressu primae villae ab host ibus captus et fustibus virgisque ferréis 

percussus, sacra Familia Iesu, Maria, Ioseph devotissime invocata, 

aerumnosam vitam cum beata et sempiterna- commutavit , die 29 septem

bris an. 1642. - Alter laicus coadiutor, nomine Ioannes de la Lande, 

Deppae ortus, in Canadensi Missione Patr ibus Societatis Iesu se socium 

et famulum sponte l ibenterque tradidit , publice professus unice cupidi

tate inserviendi gloriae Dei se fuisse permotum. Anno 1846, mense 

septembri, Pater Jogues cum fideli suo Socio Ioanne de la Lande ad 

I roquenses proficiscitur; at medio in itinere, prope Sancti Sacramenti 

lacum, ambo in barbarorum manus incidunt. Ab iis vestibus spoliati 

verberibusque caesi, ex t remum supplicium passi sunt, eodem a n n o ; 

Ioannes de la Lande die 19 octobris, nempe die postero quo eius magi

ster Pa ter Jogues. - Interim fama sancti tat is et martyri i praefatorum 

Servorum Dei signis quoque ac prodigiis, uti fertur, confirmata, adeo in 

dies invaluit, ut super ea Processus Ordinar ius Informativus in Eccle

siastica Curia Quebecensi fuerit adorna tus et cum Processu Roga tori ali 

Parisiensi ad Sacrorum Ri tuum Congregationem t ransmissus . Quum 

vero scripta quoque eisdem Dei Famulis at tr ibuta, ab ipsa Sacra Con

gregatione expensa sint et ex decreto diei 28 maii 1912 nihil obstet 

quominus ad ul ter iora procedatur, instaute Rmo P. Camillo Beecari, 

Societatis Iesu Postulatore Generali, a t tent isque litteris quorumdam-

'I 

i 

i 
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Emorum S. R. E. Cardinalium, Rmi Dñi Archiepiscopi Delegati Aposto

lici Canadensis a l iorumque Archiepiscoporum et Episcoporum necnon 

Abbatum, Superiorum Generalium Ordinum et Congregationum Reli

giosarum, Capitulorum, Rectorum univers i ta tuum, collegioruum et eccle

siarum, praesert im Dioecesium ac Missionum Canadens ium; rogante 

etiam Suprema Curia Canadensi legibus ferendis -cum primo Ministro, 

praecipuis magistrat ibus aliisque praes tant ibus viris ac mulieribus, 

nominat im ex iis qui cum Servis Dei sanguinis vinculis coniuncti sunt , 

infrascriptus Cardinalis Antonius Vico, Episcopus Por tuen. et S, Rufinae, 

huius Causae Ponens seu Relator,- in- Ordinariis Sacrorum Rituum Con

gregationis comitiis subsignata die ad Vaticanum coadunatis , sequens 

dubium discutiendum proposuit : An signanda sit Commissio Introdu

ctionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur? Et Emi Pat res 

sacris tuendis Rit ibus praepositi , post relationem ipsius Cardinalis Po

nentis , audi to voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei Promotore , 

omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuerunt : Affirma

tive, seu signandam esse Commissionem Introductionis Causae Beatifica

tionis seu Declarationis martyrii,si Sanctissimo placuerit. Die8august i 1916. 

Facta pos tmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Benedicto 

Papae XV per infrascriptum Cardinalem Sacrae Ri tuum Congregationi 

Pro-Praefectum relatione, Sancti tas Sua, rescriptum eiusdem sacri Con

silii ra tum habens , propria manu signare dignata est Commissionem 

Introductionis Causae Beatificationis seu Declarationis martyrii Servorum